
JAHODNÍKY zasaďte nejpozději do půlky srpna. Příští rok vás čeká 
bohatá úroda. Zkombinujte více odrůd, aby sklizeň byla delší. Půda 
by měla nejlépe být hlinitopísčitá, dobře zásobená humusem a živi-
nami. Stanoviště je ideální slunečné nebo v polostínu. 

Staré JAHODNÍKY přihnojte rychle působícím dusíkatým hnojivem.

HrUŠKY A JABLKA sklízejte opatrně, aby vydržely uskladněné déle. 

Pnoucí odrůdy MALINÍKU přihnojte. Odplozené výhony vzpřímeně 
rostoucího maliníku a OSTrUŽINÍKU sestřihněte nad zemí. Ponech-
te 4–6 nejsilnějších výhonů. Mladé pruty nezkracujte. 

rYBÍZ A MALINÍK prosvětlete po sklizni. Díky olistění dobře poznáte 
přehuštěné keře. Do keře musí dobře pronikat vzduch a světlo.

LEVANDULI sestříhejte o polovinu do půlky srpna, přičemž nezasa-
hujte do dřevnaté části. 

ŠALVĚJ a TYMIÁN k sušení a konzumaci seřízněte do nejpozději na 
konci měsíce. 

ČESNEK sklízejte až odumře nať. CIBULI také až odumře nať a dob-
ře zatáhne.

Spodní listy rAJČAT odstraňte hned, jakmile jsou napadené choro-
bou a objeví se na nich skvrny. Odstraňte 2–3 spodní listym abyste 
provzdušnili rostlinu. Uřízněte rajčatům vršky hlavních stonků. Nad 
posledním dobře vyvinutým květenstvím nechte 1 list. 

U DÝNÍ nechte na každé rostlině růst jen 2–3 plody. Přebytečné plo-
dy odstraňte až dorostou velikosti malého míčku.  

MANGOLD vysejte na sklizené záhony. 

Stříhejte živý plot z JEHLIČNANŮ do kónického tvaru, aby se ke 
spodním větvím dostalo dostatek světla.

Dělte a přesazujte odkvetlé TrVALKY.

CO DĚLAT NA ZAHrADĚ V SrPNU?


